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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 27.01.2014 

Sirküler No      : 2014/4 

KDV İADE ALACAKLARININ SSK PRİM BORÇLARINA MAHSUBUNDA SÜRE 

UZATILDI 

Bilindiği üzere, KDV iade alacaklarının KDV mevzuatında yer alan usul ve esaslar 

çerçevesinde SGK prim borçlarına mahsuben iadesi mümkün bulunmaktadır. Konuya ilişkin 

ayrıntılı açıklamalara 84 ve 117 seri no.lu KDV Genel Tebliğlerinde yer verilmiştir.  

Anılan Tebliğler uyarınca, mükelleflerin KDV iade alacakları; kendilerinin, adi, kollektif ve 

komandit şirketlerde ortaklık payı ile orantılı olmak üzere ortakların (komandit şirketlerde 

sadece komandite ortakların) SSK prim borçlarına (Sigorta Primi, İşsizlik Sigortası Primi, 

Eğitime Katkı Payı, Özel İşlem Vergisi, İdari Para Cezası, Tasarruf Teşvik Kesintisi Katkı 

Payı, Konut Edindirme Yardımı ve benzerleri ile ferilerine) mahsup edilebilecektir. Bu talep, 

mükellefin Sosyal Sigortalar Kurumundan alıp mahsup dilekçesine ekleyeceği, mahsubu talep 

edilecek prim borçlarını ve varsa gecikme zammı tutarlarını gösteren belgeye göre 

değerlendirilmektedir.  

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun “Primlerin Ödenmesi” 

başlığını taşıyan 88. maddesi, “prim alacaklarının KDV iade alacağından mahsubu suretiyle 

ödenebileceği, işverenlerin mahsup talebinde bulundukları ayda muaccel olan prim 

borçlarının bu maddenin birinci fıkrasına göre belirlenen prim ödeme sürelerini izleyen onbeş 

gün içinde mahsup suretiyle ödenmesi halinde de yasal süresi içerisinde ödendiğinin kabul 

edileceği hükme bağlanmıştır. Anılan madde hükmünün Sosyal Güvenlik Kurumu’na verdiği 

yetkiye istinaden Kurumca 28.11.2013 tarih ve 28835 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

Tebliğ ile sürede değişikliğe gidilmiştir.  

Anılan Tebliğin 8. maddesi ile; 

“Prim borçlarının katma değer vergisi iade alacağından mahsup suretiyle ödenmesinin talep 

edilmesi durumunda, primin en geç ödenmesi gereken yasal süre; Kanunun 4. maddesinin 

birinci fıkrasının (a) bendine tabi sigortalı çalıştıran işverenlerden; sigortalılara ait ücretleri 

her ayın 1’i ila sonu arasına ilişkin olarak ödeyen işverenler yönünden, primin ilişkin olduğu 

ayı takip eden ayın sonu (vade) yerine, vadeyi izleyen yirminci, sigortalılara ait ücretlerin her 

ayın 15’inden, ertesi ayın 14’üne kadarki döneme ilişkin olarak ödendiği işverenler yönünden 

ise, primin ilişkin olduğu dönemi takip eden dönemin sonu (vade) yerine, vadeyi takip eden 

yirminci gün olacaktır.” 

şeklinde düzenleme yapılmıştır.  
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KDV iade alacaklarının SGK prim borçlarına mahsup talepleri ile ilgili olarak, henüz 

sonuçlandırılmamış mahsup talepleri de dahil olmak üzere yukarıda yer alan açıklamalar 

geçerli olacaktır.  

Örnek: 

Ücretlerin her ayın 1’i ila sonu arasında geçen süreye ilişkin ödendiği özel sektöre ait bir 

işyerinde çalıştırılan sigortalılara ilişkin bulunan 2014/Nisan ayına ait prim borcunun, katma 

değer vergisi (KDV) iadesi alacağından mahsup suretiyle ödenmesinin talep edilmesi halinde, 

söz konusu sigorta primine denk gelecek iade tutarının, ilgili vergi dairesince 20/6/2014 

tarihine kadar (bu tarih dahil) Kuruma aktarılması halinde, bahse konu aya ait primler yasal 

süresi içinde ödenmiş kabul edilecektir. Yirminci günün resmi tatile rastlaması ve bu nedenle 

prim borçlarının yirminci günü takip eden ilk iş günü içinde mahsup edilmesi halinde de yine 

primler yasal süresi içinde ödenmiş kabul edilecektir. 

Cari aya ilişkin prim borçlarının yasal ödeme süresinin sona erdiği tarihi izleyen yirmi günlük 

süre içinde katma değer vergisi iade alacağından mahsup suretiyle ödenmesi sırasında, 

mahsup edilen tutarın prim borcunun tamamını karşılamaması durumunda, mahsup edilen 

kısım yasal süresi içinde ödenmiş sayılacak, buna karşın ödenmemiş kısmı, yirmi günlük süre 

dikkate alınmaksızın, yasal ödeme süresinin sona erdiği tarihten ödemenin yapılacağı tarihe 

kadar gecikme cezası ve gecikme zammı uygulanmak suretiyle ödenecektir. 

Cari aya ilişkin prim borçlarının yasal ödeme süresinin sona erdiği tarihi izleyen yirmi günlük 

süre geçirildikten sonra katma değer vergisi iade alacağından mahsup suretiyle ödenmesi 

halinde ise, söz konusu borçlara, yine yirmi günlük süre dikkate alınmaksızın, yasal ödeme 

süresinin sona erdiği tarihten ödemenin yapılacağı tarihe kadar gecikme cezası ve gecikme 

zammı uygulanacaktır. 

Örnek: 

Ücretleri her ayın 1’i ila 30’u arasında ödenen özel sektöre ait bir işyerinde çalıştırılan 

sigortalılara ilişkin 2014/Mart ayına ait prim borcunun, katma değer vergisi (KDV) iadesi 

alacağından mahsup suretiyle ödenmesinin talep edilmesi halinde, söz konusu sigorta primine 

denk gelecek iade tutarının, ilgili vergi dairesince 20/5/2014 tarihine kadar Kuruma 

aktarılmaması halinde, bahse konu aya ait primler yasal süresi içinde ödenmiş kabul 

edilmeyeceğinden, yasal ödeme süresinin sona erdiği 30/4/2014 tarihini takip eden günden, 

ödemenin yapıldığı tarihe kadar gecikme cezası ve gecikme zammı hesaplanacaktır. 

                                                                                            

Saygılarımızla, 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN & S. A. ARISOY 

SİNERJİ Denetim Danışmanlık  

ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
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